
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 61

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 9 DEL 29-01-2019

OGGETTO: AMATRICE D'INVERNO: PERCORSO NELLA TRADIZIONE IN
TRE FINE SETTIMANA: LIQUIDAZIONE SPESA  SPETTACOLO IN
FAVORE DITTA FINISTERRE  S.R.L. FORMIA CIG  ZED263E7AE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

l'art. 36 comma 2 lettera a) e l'art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016;

il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;

il D.M. n. 388 del 15.07.2003;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 di approvazione del DUP
2018/2020;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

il Regolamento Comunale di Contabilità;

il decreto sindacale n   48   del    15.06.2018    con il quale è stata attribuita la
responsabilità  del Settore Affari Generali al dott. Antonio Preite ;

il decreto sindacale n. 32 del 02.05.2018 di attribuzione della responsabilità  del
Settore Economico Finanziario al dott. Antonio Preite;

RICHIAMATO  l’art. 163, comma 3, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000 che autorizza l’esercizio
provvisorio fino alla deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 7 dicembre 2018 con il quale viene differito al
28 febbraio 2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti
locali;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 25 gennaio 2019 con il quale viene differito al
31 marzo 2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti
locali;



PREMESSO che:
in data 24 agosto 2016 si è verificato un evento sismico di particolare intensità che ha-

interessato molti dei Comuni delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;
in conseguenza di ciò è stato emanato il decreto del Presidente del Consiglio dei-

Ministri recante “Dichiarazione dell’eccezionale rischio di compromissione degli
interessi primari a causa degli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle
province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L’Aquila il 24 agosto 2016, ai sensi
dell’articolo 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002 n. 245, convertito con
modificazioni, dalla legge  27 dicembre 2002, n. 286”,
ulteriori scosse di forte intensità si sono ripetute il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18-

gennaio 2017, danneggiando ulteriormente il patrimonio edilizio;

RICHIAMATA  la D.G.R. Lazio n. 535/2016 “Approvazione del piano straordinario di
intervento rivolto alle persone colpite dal sisma di Amatrice e Accumoli del 24 agosto 2016;

VISTA la determinazione n. G08138 del 26.06.2018 dell’Agenzia Regionale del Turismo
Area Promozione e Commercializzazione (B.U.R.L. del 28.06.2018) con la quale è stato
approvato l’avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse destinate al
finanziamento di progetti di promozione turistica per i comuni dell’area del sisma, atti a
sostenere le tradizioni locali quali vetrine di un turismo solidale e sostenibile;

VISTO che con delibera della G.C. n. 99 del 14.07.2018 questo Ente ha inoltrato alla
Regione Lazio Agenzia Regionale del Turismo la richiesta  di finanziamento della Proposta di
intervento “AMATRICE D’INVERNO” Percorso nella tradizione con Alberi e presepi,
mercatini, degustazioni, laboratori artistici e gastronomici, tipiche sonorità natalizie in tre fine
settimana”;

DATO ATTO che con nota del 21.08.2018 prot. 509329 la sopra citata Agenzia ha
comunicato la concessione del contributo di € 18.000,00 disposta  con determinazione
G10135 del 06.08,2018;

RICORDATO che  il  28.11.2018 con  prot. 16441 questo Ente ha comunicato alla Regione
Lazio Area Promozione e Commercializzazione la variazione delle date di svolgimento
dell’iniziativa ammessa a contributo e il programma di massima degli eventi previsti;

CONSIDERATO  che gli spettacoli inseriti in programma sono stati effettuati;

DATO ATTO che la spesa relativa è stata parzialmente pagata a cura dell’Economo
Comunale;

RITENUTO dover provvedere all’ulteriore liquidazione delle iniziative programmate;

VISTA la fattura n.1 del 08.01.2019  dell’importo di € 2.500,00 , IVA  10%  € 250,00 per
complessivi € 2.750,00 trasmessa da FINISTERRE S.R.L. Via Rotabile, 66  04023 FORMIA
(LT) P.IVA 02099810596;

VERIFICATANE la regolarità;

VISTA la regolarità del DURC;



VISTO il CIG ZED263E7AE;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI  LIQUIDARE in favore della Ditta FINISTERRE S.R.L. Via Rotabile, 66  04023
FORMIA (LT) P.IVA 02099810596 la sotto indicata fattura:

Fattura  n.1 del 08.01.2019 di € 2.750,00 , IVA  10%  compresa

autorizzando l’Ufficio Ragioneria al pagamento tramite bonifico bancario avente le seguenti
coordinate:  Banca Nazionale del Lavoro Spa  IBAN IT94X0100503393000000003235;

DI DARE ATTO  che l’importo dell’IVA, pari al  10% e quindi a € 250,00 viene scorporato
dal totale della fattura ai sensi della legge 190/2014 – split payement;

DI DARE INOLTRE ATTO che  l'importo di  € 2.750,00 farà carico al Bilancio
2019/2021, in corso di formazione, come segue:

€ 2.500,00   Cap.  900/1 ;-

€    250,00   Cap. 1410 residui imp. 478/18;-

DI DARE  ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC per l’effettuazione  fornitura indicata è il
numero ZED263E7AE..

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Adriana Franconi F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 29-01-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 09-04-2019 REG. 515



È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


